ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Чернышевского ул., д.23, г.Лаишево
422610

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Чернышевский урамы, 23 нче йорт
Лаеш ш. 422610

Тел: 8-(84378) -2-52-28 Факс: 8-(84378) -2-54-34
e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

« / ; »

П О С ТА Н О ВЛ ЕН И Е

KAPAP

О Грантах в сфере образования

В целях реализации приоритетного национального проекта
«Образование» на территории Лаиш евского муниципального района РТ,
поощрения лучших педагогов и учащихся, стимулирования инновационной
активности педагогического сообщества, постановляю:

1. Учредить Гранты в сфере образования в 2021 году по следующим
номинациям:

- «Победитель и призер предметных олимпиад регионального этапа
Всероссийских олимпиад и республиканских олимпиад»;

- «Лучший учитель, подготовивш ий победителей и призеров предметных
олимпиад»;

- «Лучший ученик по итогам результатов ЕГЭ, набравший наибольшее
количество баллов»;

- «Лучш ий учитель, подготовивший учащ ихся высокобальников по итогам
ЕГЭ»; '

2. Утвердить Положение о присуждении грантов в сфере образования
(Приложение №1)

3. Утвердить состав муниципальной комиссии по присуждению Гранта в
сфере образования (Приложение № 2)

4. Ф инансово-бюджетной палате Лаиш евского муниципального района
Республики Татарстан (Галиевой Е.Н.) обеспечить выделение денежных
средств на Грант в сфере образования.

5.Разместить настоящее постановление на Официальном сайте Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан и на Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по Be6-aApecy:http://pravo.tatarstan.ru.

mailto:Ispolkom.Laishevo@tatar.ru
http://pravo.tatarstan.ru

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого
заместителя руководителя И сполнительного комитета Лаишевского
муниципального района

Руководитель far#/
|< Л . СГ-' : \

А.А. Новиков

Приложение №1
К постановлению
Исполнительного
комитета Лаишевского
муниципального района
Республики Татарстан
от //. и .  2020 №

Положение о присуждении Грантов в сфере образования

1.Общие положения

1Л Настоящее положение определяет порядок присуждения и выплаты
Грантов в сфере образования в Лаиш евском муниципальном районе РТ (далее -
Г рант)

1.2 Грант учреждается постановлением Исполнительного комитета
Лаиш евского муниципального района РТ.

1.3 Грант присуждается педагогическим работникам, одаренным детям.
1.4 Грантом является денежная премия в фиксированном размере.
1.5 Количество и размер грантов в денежном выражении устанавливается

настоящим положением.
1.6 Главными целями Гранта являются:

- повышение качества обучения по предметам, по результатам ЕГЭ,
мотивированных в своей образовательной деятельности на достижение высоких
результатов;

- объективное фиксирование индивидуальных достижений учащихся в
предметных олимпиадах, набравшие высокие результаты по итогам ЕГЭ;

- повышение престижа педагогического труда;
- материальное стимулирование педагогических работников и материальная

поддержка одаренных детей.
1.7.Кандидатами на присуждение Гранта могут быть педагогические работники

образовательных организаций, которые по итогам текущего учебного года
подготовили учащихся победителей, призеров предметных олимпиад, учащихся-
высокобальников по итогам ЕГЭ, достигш ие высоких результатов в сфере
воспитания и образования.

1.8.Кандидатами на присуждение Гранта могут быть учащиеся, добившиеся
высоких результатов по итогам ЕГЭ, набравшие 80 баллов и выше, победители и
призеры предметных олимпиад в возрасте от 14 до 17 лет (возраст считается на
момент участия в мероприятиях).

1.9.Грант присуждается за достижения и результаты в прошедшем учебном году,
за один самый максимальный результат.

1.10. Грант присуждается кандидату один раз в год.

2. Наименования номинаций

2. Учреждаются следующие наименования номинаций:

2.1. «Победитель и призер предметных олимпиад регионального этапа
Всероссийских олимпиад и республиканских олимпиад» (размер гранта 5 ООО
рублей).

2.2 «Лучший ученик по итогам результатов ЕГЭ, набравший наибольшее
количество баллов» (размер гранта 5 ООО рублей).

2.3 «Лучший учитель, подготовивший победителей и призеров предметных
олимпиад» (размер гранта 10 ООО рублей).

2.4 «Лучший учитель, подготовивш ий учащихся высокобальников по итогам
ЕГЭ (размер гранта 10 ООО рублей).

3.1 Учебные достижения учащихся за прошедший учебный год (результаты ЕГЭ,
результаты Всероссийских, республиканских предметных олимпиад);

4.1 «Победитель и призер предметных олимпиад регионального этапа
Всероссийских олимпиад и республиканских олимпиад».

4.2 «Лучший ученик по итогам результатов ЕГЭ, набравший 80 баллов и

5.1. Для участия в конкурсе кандидаты на присуждение Гранта в сфере
образования обязаны до 20 июня текущ его года обязаны предоставить в МКУ
«Управление образования Лаишевского муниципального района РТ» документы,
подтверждающ ие соответствие заявителя критериям отбора.

5.2. На основании утвержденного председателем муниципальной комиссии
списка получателей грантов издается распоряжение Исполнительного комитета
Лаиш евского муниципального района о присуждении Гранта в сфере образования -
до 30 июня текущего года.

5.3. Вручение сертификатов на получение Гранта осуществляется в
торжественной обстановке, на районном мероприятии «Выпускник - 2021»
руководителем Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района
или заместителем, уполномоченным лицом.

5.4.Выплата Гранта в сфере образования осуществляется наличным расчетом
согласно платежной ведомости.

3. Критерии отбора для учителей

4. Критерии отбора для учеников

выше».
5. Условия проведения конкурса

А.А. Новиков

Приложение №2
К постановлению
Исполнительного
комитета Лаишевского
муниципального района
Республики Татарстан
от

Состав муниципальной комиссии
по присуждению Гранта в сфере образования:

Новиков А.А.

Члены комиссии:
Карсалов А.Г.

Галиева Е.Н.

Хусайнова Л.И.

Закирова Э.Н.

Харитонова Л.К.

Ш аймухаметова А.М.

Бартеньева Е.В.

Каюмова С.В.

- Руководитель Исполнительного комитета Лаишевского
муниципального района РТ, председатель

Первый заместитель руководителя Исполнительного
комитета Лаиш евского муниципального района РТ,
заместитель председателя

председатель Финансово-бюджетной палаты
Исполнительного комитета Лаишевского муниципального
района, член муниципальной комиссии (по согласованию).

член комиссии, начальник МКУ «Управление
образования Лаиш евского муниципального района РТ»
- член комиссии, заместитель начальника по УМ Р МКУ
«Управление образования Лаишевского муниципального
района РТ»

член комиссии, заместитель начальника по
воспитательной работе МКУ «Управление образования
Лаишевского муниципального района РТ»
- член комиссии, председатель Совета руководителей 0 0
района
- член комиссии, методист МКУ «Управление образования
Лаишевского муниципального района РТ»
- член комиссии, главный бухгалтер МКУ «Управление
образования Лаиш евского муниципального района РТ»

i f  с? г ?  /

Руководитель
Исполнительного комитета
Лаишевского муниципальноЙ^райа

\ \  4*- ' >л ч

А.А. Новиков